
Uchwała Nr VII/40/2019
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 27 czerwca 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr III/15/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/15/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok, zmienionej  Zarządzeniem Nr 2/2019 z dnia 25 stycznia 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 5/2019 z dnia 25 lutego 2019 roku, Zarządzeniem Nr 7/2019 z dnia 12 marca 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 8/2019 z dnia 19 marca 2019 roku, Uchwałą Nr V/25/2019 z dnia 29 marca 2019 roku, 

Zarządzeniem Nr 12/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 roku, Zarządzeniem nr 14/2019 z dnia 25 kwietnia 

2019 roku, Zarządzeniem Nr 17/2019 z dnia 17 maja 2019 roku, Zarządzeniem Nr 19/2019 z dnia 29 maja 

2019 roku, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2019 rok w wysokości 24.121.228,61 zł 

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 22.596.684,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2,

- dochody  majątkowe w kwocie 1.524.544,58 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 24.621.228,61 zł  

z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 21.596.646,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4,

- wydatki majątkowe w wysokość 3.024.581,86 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/40/2019 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 27 czerwca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
10 000,003 905 086,00 3 915 086,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 10 000,00 74 000,0064 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 56 000,00 10 000,00 66 000,00

801 Oświata i wychowanie 40 634,771 052 822,00 1 093 456,77

80101 Szkoły podstawowe 14 000,00 951 000,00937 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 14 000,00 14 000,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 26 634,77 26 634,770,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 26 634,77 26 634,77

852 Pomoc społeczna 5 480,00472 381,67 477 861,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 480,00 67 040,0061 560,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
61 560,00 5 480,00 67 040,00

24 065 113,84 24 121 228,6156 114,77Razem:

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetowych  z dotacji na zadania zlecone na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VII/40/2019  Rady Gminy Świedziebnia z dnia 27 czerwca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 26 634,7726 634,770,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 26 634,7726 634,770,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
26 634,7726 634,770,00

852 Pomoc społeczna 75 261,675 480,0069 781,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 67 040,005 480,0061 560,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
67 040,005 480,0061 560,00

6 595 022,616 562 907,84 32 114,77Razem:

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia

Załacznik Nr 3 do Uchwaly Nr VII/40/2019 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 27 czerwca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

409 920,00 20 000,00 429 920,00

40002 Dostarczanie wody 409 920,00 20 000,00 429 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 5 000,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 22 000,00 -5 000,00 17 000,00

600 Transport i łączność 1 570 812,00 50 000,00 1 620 812,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 570 812,00 50 000,00 1 620 812,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 000,00 5 000,00 130 000,00

4270 Zakup usług remontowych 55 612,00 15 000,00 70 612,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 30 000,00 130 000,00

750 Administracja publiczna 2 282 951,20 24 000,00 2 306 951,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 684 951,20 5 000,00 1 689 951,20

4300 Zakup usług pozostałych 90 300,00 5 000,00 95 300,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 000,00 5 000,00 59 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 500,00 5 500,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 2 500,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 2 000,00 34 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 362 000,00 14 000,00 376 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 000,00 -1 640,00 246 360,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 500,00 -920,00 17 580,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 500,00 -500,00 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 060,00 3 060,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 14 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 067 442,00 -63 365,23 8 004 076,77

80101 Szkoły podstawowe 5 296 700,00 140 500,00 5 437 200,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 177 000,00 3 000,00 180 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 192 000,00 50 000,00 3 242 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 646 000,00 20 000,00 666 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

90 000,00 6 000,00 96 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 000,00 35 000,00 252 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100 750,00 11 500,00 112 250,00

4260 Zakup energii 48 000,00 2 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 53 000,00 1 500,00 54 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 3 000,00 50 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 100,00 3 500,00 12 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 211 000,00 5 000,00 216 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 745 922,00 -102 000,00 643 922,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 484 000,00 -70 000,00 414 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 500,00 -12 000,00 80 500,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

12 865,00 -1 715,00 11 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 607,00 -16 285,00 5 322,00

4430 Różne opłaty i składki 45 000,00 -2 000,00 43 000,00

80110 Gimnazja 1 117 000,00 -126 500,00 990 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 000,00 -3 000,00 18 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 662 000,00 -50 000,00 612 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 000,00 -20 000,00 98 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

16 500,00 -6 000,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 000,00 -35 000,00 56 000,00

4260 Zakup energii 25 000,00 -2 000,00 23 000,00

4270 Zakup usług remontowych 7 200,00 -1 500,00 5 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 200,00 -3 000,00 12 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00 -1 000,00 1 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 500,00 -5 000,00 28 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 508 720,00 -2 000,00 506 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 390,00 -2 000,00 221 390,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 30 800,00 0,00 30 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 700,00 -7 700,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 100,00 7 700,00 30 800,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 26 634,77 26 634,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 263,69 263,69

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 26 371,08 26 371,08

851 Ochrona zdrowia 61 000,00 10 000,00 71 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 3 000,00 8 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 1 000,00 3 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 56 000,00 7 000,00 63 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 150,00 750,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

150,00 -150,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 4 500,00 24 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 850,00 1 500,00 10 350,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 500,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 500,00 3 500,00

852 Pomoc społeczna 1 715 676,67 5 480,00 1 721 156,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 189 120,00 5 480,00 194 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 760,00 3 400,00 47 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 950,00 2 080,00 30 030,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 570 599,80 10 000,00 1 580 599,80

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 378 430,00 0,00 378 430,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 6 000,00 47 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 15 000,00 -6 000,00 9 000,00

90095 Pozostała działalność 24 769,00 10 000,00 34 769,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 10 000,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 636 972,00 0,00 636 972,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 417 992,00 0,00 417 992,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -1 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 1 000,00 4 500,00

Razem: 24 565 113,84 56 114,77 24 621 228,61

BeSTia Strona 3 z 3

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2019 rok dla Gminy Świedziebnia
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/40/2019 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 27 czerwca 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 26 634,7726 634,770,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 26 634,7726 634,770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263,69263,690,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 371,0826 371,080,00

852 Pomoc społeczna 75 261,675 480,0069 781,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 67 040,005 480,0061 560,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 160,003 400,0038 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 880,002 080,0022 800,00

6 562 907,84 32 114,77 6 595 022,61Razem:

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Po stronie dochodów:
Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr WFB.I.3120.41.2019 z dnia 18 czerwca
2019 roku zwiększa się plan dotacji celowych w:
„Oświacie i wychowaniu” o kwotę 26.634,77 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki,
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Kwota ta stanowi 69% faktycznego
zapotrzebowania jednostki samorządowej,
„Pomocy społecznej” o kwotę 5.480,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie specjalistycznych usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr WFB.I.3120.43.2019 z dnia 25 czerwca
2019 roku zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 14.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań
wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna
tablica”. Środki te przeznacza się dla Szkoły Podstawowej w Janowie, gdzie zwiększa się plan wydatków na
zakup środków dydaktycznych o 14.000,00 zł a zmniejsza się zaangażowanie środków własnych
o 2.500,00 zł.
W dochodach od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej zwiększa się wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o 10.000 zł.
Po stronie wydatków:
Zarządzeniem Nr 14/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. została wprowadzona dotacja na realizację zadań
w zakresie wychowania przedszkolnego. W związku z tym że plan na to zadanie został zabezpieczony
w całości ze środków własnych niniejszą uchwała dokonuje się zmniejszenia planu o 100.000 zł ze środków
własnych, które przeznacza się niżej wymienione zadania:
- w „Wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę” zwiększa się plan wydatków o kwotę
20.000 zł usuniecie awarii po wyładowaniach atmosferycznych,
- w „Transporcie i łączności” zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł na remont ciągnika
i zakup usługi kruszarką,
- w „Administracji publicznej” – urzędy gmin zwiększa się plan o 5.000 zł, w „Promocji gminy” zwiększa
się plan o 5.000 zł i we „Wspólnej obsłudze jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się plan
o 10.000 zł z przeznaczeniem na dodatkowe wyjazdy dzieci,
- w „Ochronie zdrowia” zwiększa się plan o 10.000 zł z przeznaczeniem na zwalczanie narkomanii
i przeciwdziałanie alkoholizmowi
- w „Gospodarce komunalnej-pozostałej działalności” zwiększa się plan o 10.000 zł na wykonanie podłogi
drewnianej.
W związku z zakończeniem nauki w szkole gimnazjalnej, dokonuje się przeniesienia nie wykorzystanych
środków do Szkoły Podstawowej w Świedziebni.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: DA9C7A2E-0619-44B6-9934-20E7D4668380. Podpisany Strona 1




